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Folkbildning som lokal utvecklingskraft  
 
Behöver kommunerna studieförbunden? Ja, visar ett projekt som genomförts i 
Sörmland. Via studieförbunden får medborgarna chansen att tycka till om 
aktuella samhällsfrågor. Dessutom får politiker och tjänstemän igång den dialog 
med allmänheten som ofta saknas. 
 
Många kommuner söker nya former för att vitalisera demokratin och få fler medborgare att 
engagera sig i samhällsdebatten. Projektet ”Folkbildning som lokal utvecklingskraft” lyfter 
fram de resurser som studieförbunden erbjuder. Genom studiecirklar får även människor som 
aldrig tänkt engagera sig via de politiska partierna möjlighet att göra sina röster hörda. 
 
- Studieförbunden har en dubbelriktad demokratisk roll. Dels kan de föra fram medborgarnas 
synpunkter till beslutsfattarna, dels fungera som resurs när beslutsfattarna vill nå ut med sina 
frågor till medborgarna, förklarar Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen Ekman. 
 
Sörmland utvaldes som pilotlän, när studieförbunden ville öka medvetenheten hos 
kommuner och landsting om folkbildningens betydelse. I projektet deltog 
Folkbildningsförbundet, Landstingsförbundet och Svenska Kommunförbundet.  
 
- Demokrati är inte bara att gå till val. Det är också att direkt kunna påverka samhälls-
utvecklingen. Sörmlandsprojektet visar hur studieförbunden kan vara en resurs för att korta 
vägen mellan medborgare och politiker, säger Maicen Ekman. 
 
Killarna i rockgruppen Mideve i Strängnäs ville ge makten en match när de fick chans att 
påverka samhällsplaneringen i sin kommundel. ”Det gällde att komma med genomtänkt kritik. 
Vi ville pressa politikerna”, säger Tapani Aho i projektrapporten. Han är trummis i Mideve och 
cirkelledare.  Genom flera studiecirklar kom allmänheten till tals och samhällsbyggnads-
kontoret fick in många värdefulla synpunkter. Strängnäs kommun tog intryck av kritiken mot 
byggplanerna och ändringar genomfördes i förslaget.  
 
Strängnäs och Vingåkers kommuner deltar i utvecklingsarbetet ”Folkbildning som lokal 
utvecklingskraft”, som nu startar även i Gnesta. Projektrapporten kan laddas ned från 
www.studieforbunden.nu under rubriken press. 
 
För ytterligare information kontakta Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen Ekman, 
tel: 08-412 48 52, mobil: 0709-78 09 28,epost:maicen.ekman@folkbildning.net 
webbadress: www.studieforbunden.nu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


